
 

  Fagligt Ansvar, Netværk for en bedre fremtid er et tværfagligt netværk af fagforeninger og 
forbund. Formålet er at bidrage til aktiviteter på arbejdsplader og i fagforeninger, der kan føre frem til et 
samlet alternativ til den borgerlige politik. ”Nyt fra Fagligt Ansvar” udsendes til alle fagforeninger og 
forbund og alle interesserede i øvrigt. Tilmelding/framelding foregår på post@fagligtansvar.dk 
 

 
NYT FRA FAGLIGT ANSVAR Nr. 65                                                   Torsdag d. 19. november 2009 
 
Fagligt Ansvar om valget: Sammen kan vi rykke 
Når fagbevægelsen og arbejderpartierne går sammen skaber det fremgang, det bør man huske 
inden næste valg, siger Anders Olesen, Fagligt ansvars sekretariat og formand for byggefagene i 
København. Læs mere 
 
Fagbevægelsen i Randers genskabte det røde flertal 
LO formanden i Randers måtte rede trådene ud og genskabe fodslaget mellem arbejderpartierne. ‐ 
Det er LO’s fortjeneste, at det politiske samarbejde består og vi har fået genskabt et 
funktionsdygtigt rødt flertal, siger Ejvind Clemmensen, formand for LO Randers. Læs mere 
 
Finanslov: Ledige ladt i stikken 
Knap fem milliarder over fire år til ”fremrykkede offentlige investeringer”, det er hvad regeringen 
og Dansk Folkeparti kunne komme op med af krisebekæmpelse. Læs mere 
 
Lømmelpakke truer den danske model 
Foretræde rokkede ikke regeringens flertal. ‐ Det er stærkt bekymrende, og det kan true den 
danske arbejdsmarkedsmodel,  siger Henrik Lippert, næstformand i Byggefagenes Samvirke. 
Læs mere 
 
Aftale begrænser nedskæring på Arbejdstilsynet 
Politisk aftale begrænser nedskæringerne i Arbejdstilsynet.  Men samtidig skal tilsynet bruge mere 
tid på vejledning frem for kontrol. ‐ Det er noget rod, at AT som myndighed skal oprtræde med to 
kasketter, siger Janne Hansen, Fagligt ansvars arbejdsmiljøgruppe. Læs mere 
 
35 dødsulykker på arbejdet i 2009 
Siden nytår har vi registreret 35 arbejdsulykker med dødelig udgang. Vi opdaterer listen, hver 
gang vi får kendskab til et nyt dødsfald. Læs mere 
 
”Arme og ben” er nu ansatte på overenskomst 
‐ Det er umiddelbart tilfredsstilling at de polske ”selvstændige” nu er ansatte og omfattet af 
overenskomst, siger formanden for de københavnske malere, Bo Rosschou. Læs mere 
 
Faglig opbakning til folkemøde med ALBA‐landenes ledere 
Der er Folkemøde med præsidenterne fra Latinamarikas ni ALBA‐lande den 17. december fra 
klokken 16 til 20 i Valbyhallen i København. Læs mere 
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